
1. Programet e studimit në Departamentin e Ndërtimtarisë

1.1. Programi i Studimit Gjeodezi i Nivelit Bachelor

PLANI I STUDIMEVE:

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi

GjI01.
Algjebër lineare dhe gjeometri 
analitike 2+2 6 O Prof. dr.Fevzi Berisha

GjI02 Programimi 2+2 6 O Prof.asoc.dr.Enver Hamiti

GjI03
Bazat e Gjeoinformatikes dhe 
informatikes 2+2 6 O Prof.asoc.dr. Perparim Ahmeti

GjI04
Instrumentet gjeodezike dhe hyrje 
ne Gjeodezi 2+2 6 O Prof.ass.dr.Ismail Kabashi 

GjI05 Gjuha e huaj 2+0 3 O Nedime Belegu
GjI06 Fizikë 2+2 3 O Prof. dr. Rashid Maliqi (FIEK)

totali 22 30

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi
GjII01 Gjeometri llogaritese 2+2 6 O Prof.dr.Abdullah Zejnullahu
GjII02 Analiza Matematikore 2+2 6 O Prof. dr.Fevzi Berisha
GjII03 Matja e tokes 2+2 6 O Prof.asoc.dr. Perparim Ahmeti
GjII04 Analiza dhe per. I matjeve 

gjeodezike 2+2 6 O Prof.asoc.dr. Murat Meha
totali 18 24
Lënda Orë ECTS zgjedhore Mësimëdhënësi

GjII05 Matjet ne teren 2+2 6 Z Prof.ass.dr. Perparim Ahmeti
GjII06 Baza e te drejtave dhe regjistrimi I 

tokave 2+2 6 Z Prof.asoc.dr. Murat Meha
GjII07 Trigonometria sferike 2+2 6 Z Prof. dr. Fevzi Berisha

totali 18

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi
GjIII01 Baza e te dhenave 2+2 6 O Prof ass.dr. Ismail Kabashi
GjIII02 Gjeometria Diferenciale 2+2 6 O Prof. dr.Abdullah Zejnullahu
GjIII03 Kadastra 2+2 6 O Prof.asoc.dr. Murat Meha
GjIII04 Planet Gjeodezike 2+2 6 O Prof.ass.dr.Bashkim Idrizi

totali 16 24
Nr. Lënda Orë ECTS Zgjedhore Mësimëdhënësi
GjIII05 Topografija 2+1 6 Z Prof.ass.dr.Bashkim Idrizi
GjIII06 Puna praktike me instr.gjeod. 2+2 6 Z Prof.asoc.dr. Perparim Ahmeti

Viti parë – Semestri parë

Viti dytë – Semestri tretë 

Viti parë – Semestri dytë 



totali 12



Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi
GjIV01 Kartografija 2+2 6 O Prof.ass.dr.Bashkim Idrizi
GjIV02 Rrethet referente gjeodezike 2+2 6 O Prof.asoc.dr. Perparim Ahmeti
GjIV03 Fotogrametria 2+2 6 O Prof ass.dr. Ismail Kabashi
GjIV04 Perdorimi I gjeoinformacioneve 2+2 6 O Prof.asoc.dr. Perparim Ahmeti
GjIV05 Modelimi I gjeoinformacioneve 2+2 6 O Prof.asoc.dr. Perparim Ahmeti

totali 20 30
Nr. Lënda Orë ECTS Zgjedhore Mësimëdhënësi

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi
GjV01 Pozicionimi satelitor 2+2 6 O Prof.asoc.dr. Perparim Ahmeti
GjV02 Bazat e gjeodezisë Inxhinierike 2+2 6 O Prof ass.dr. Ismail Kabashi
GjV03. Hulumtimet nga largesite 2+2 6 O Prof.asoc.dr.Murat Meha
GjV04 Rregullimi itokave 2+2 6 O Prof.asoc.dr. Perparim Ahmeti

totali 16 24
Nr. Lënda Orë ECTS zgjedhore Mësimëdhënësi
GjV05 Serviset inf. Te tokes 2+2 6 Z Prof.asoc.dr.Murat Meha
GjV06 Hartografija topografike 2+2 6 Z Prof.ass.dr.Bashkim Idrizi

totali 12

Nr. Lënda Orë ECTS Obligative Mësimëdhënësi
GjVI01 Gjeodezia Inxhinierike 2+2 6 O Prof ass.dr. Ismail Kabashi
GjVI02 Matje shteterore 2+2 6 O Prof.asoc.dr. Perparim Ahmeti
GjVI03 Projeksionet hartografike 2+2 6 O Prof.ass.dr.Bashkim Idrizi
GjVI04 Punim diplome 9 O

totali 12 27
Nr. Lënda Orë ECTS Zgjedhore Mësimëdhënësi
GjVI06 Infrastruktura Gjeoinformatike 2+2 3 Z Prof.asoc.dr. Perparim Ahmeti
GjVI07 WEB Hartografija 2+2 3 Z Prof.ass.dr.Bashkim Idrizi
GjVI08 Astronomia Gjeodezike 2+2 3 Z Prof.dr.Rasim Bejtullahu
GjVI09 Matjet hidrografike 2+2 3 Z Prof ass.dr. Ismail Kabashi

Viti dytë – Semestri katërt 

Viti tretë – Semestri i pestë 

Viti tretë – Semestri i gjashtë 


	Gjeodezi

